

## S:t Knuts Gille i Malmös högtidssammankomst med Supé och bal på Rådhuset i Malmö

Lördagen den 12 Mars 2016 hade vi äran att närvara vid S:t Knuts Gille i Malmös högtidssammankomst. Denna tillställning äger endast rum vartannat år varför det kändes extra högtidligt. Vartannat år är det Amaranterordern som har sammankomst i Knutssalen och sägnen säger att det endast får dansas på Knutssalens parkett en gång om året.

I rådhuset hälsades vi välkomna av ålderman Kent Andersson och Monica Blomberg. Efter mousserande vin och mingel med styrelsen och gäster från Lund, Ystad, Landskrona, Thumatorp, Ringsted, Laholm och Ronneby gick vi till Helgmålsringning i S:t Petri Kyrka. Ålderman Kent Andersson tände ljus och höll parentation och högtidliga tal för 3 avlidna styrelse medlemmar.

Efter den högtidliga stunden i Kyrkan var det reception och utdelande av silver och guld duvor i Knutssalen. En fantastisk sal med stora kristallkronor där man känner historiens vingslag. 5 recipiender upptogs i gillet och det skålades i Fredrik den IIs pokal från 1556 och skånska adelsmännens pokal från 1671. Vi gäster fick också förfriskning i form av mousserande vin och vi både skålade och sjöng Kungssången för Kungen. Ceremonin i knutssalen avslutades med polonaise under Ceremonimästaren Jacob Faxes ledning.

Efter mousserande vin i två omgångar och dans hade aptiten vaknat så det kändes mycket bra att sätta sig till bords. Vi var totalt cirka 80 deltagare vilket var något färre än vanligt. Middagen intogs i Landstings salen som är smyckade med tavlor av många Danska och Svenska kungar. En utsökt festmeny med matchande viner serverades. Vi fick vit sparrissoppa till förrätt, rosmarinstekt tuppbröst med apelsinstekta svartrötter till huvudrätt och slutligen tre sorters chokladmousse till efterrätt. Åldermannen från Lund, Jan Alvå, höll ett uppskattat tack tal på de gästande gillenas vägnar.

Taffeln bröts och dans till levande musik i den fantastiska Knutssalen tog vid. Fram emot midnatt hade det glesnat på dansgolvet och vi begav oss tillsammans med bland andra Michael Jensen Ålderman i Ringsted till Bastard för en avslutande drink innan Taxin tog oss tillbaka till Skanör.

Ingela och Anders Karlsson (Över Marskalk)